
Zápis č. 7/2024 z jednání Osadního výboru místní části Klenovka dne 15.9.2024

Přítomni:    Miroslav Šváb, Miloslav Bažant, Lenka Kubíček Godorožová, Dana Nohejlová, Lukáš 
Zeman   

Omluven: Ivan Konečný 

I. Osadní výbor místní části Klenovka bere na vědomí:
1. Informace z X. zasedání zastupitelstva 27.6.2024 a z jednání rady města č. 43-47

Z jednání rady města
45/5/2024           Plán financování obnovy kanalizace Klenovka na období let 2024-2033 

Rada města Přelouče schvaluje plán financování obnovy kanalizace v majetku města Přelouč na období 

let 2024–2033, vybudované v rámci akce „Splašková kanalizace Klenovka s převedením odpadních vod 

do Přelouče“. 

46/3/2024           Zadávací řízení veřejné zakázky „Splašková kanalizace Štěpánov“ 

Rada města Přelouče schvaluje zadávací a kvalifikační dokumentaci a znění smlouvy o dílo k veřejné 

zakázce „Splašková kanalizace Štěpánov“. 

46/6/2024           Pořízení měřičů rychlosti (radarů) pro město Přelouč a jeho místní části 

Rada města Přelouče bere na vědomí doporučení Komise bezpečnostní a dopravní jako poradního 

orgánu k pořízení měřičů rychlosti (radarů) pro město Přelouč a jeho místní části takového typu, který 

disponuje funkcí se zobrazením registrační značky vozidla, které překročilo povolenou rychlost, 

a s možností zaznamenání (uložení) naměřených dat k dalšímu možnému využití. 

Rada města Přelouče rozhoduje o pořízení měřičů rychlosti (radarů) pro město Přelouč a jeho místní části 

takového typu, který bude zobrazovat rychlost projíždějícího vozidla a text „ZPOMAL“ nebo „MĚŘENÝ 

ÚSEK“. Typ radarů doporučovaný Komisí bezpečnostní a dopravní je finančně náročný a nepředpokládá 

se v příštích letech využití jeho funkčních možností. 

47/6/2024           Výkup pozemků v Klenovce 

I. Rada města Přelouče schvaluje

záměr na směnu části pozemku p.č. 171/5 v k.ú. Klenovka, kterou město po dokončení stavby získá do svého 

vlastnictví odkoupením od současného vlastníka, za část pozemku p.č. 171/3 v k.ú. Klenovka ve vlastnictví 

společnosti WD Energy s.r.o., IČO 27535827. Směna pozemků je vyvolána potřebou získání pozemků 

pro posunutí silnice z důvodu vybudování chodníků v Klenovce. 

II. Rada města Přelouče doporučuje

zastupitelstvu města schválit odkoupení části pozemku p.č. 171/5 v k.ú. Klenovka o výměře cca 

162 m2 z vlastnictví p. K. D., bytem Veselí, za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Odkup pozemku je 

nezbytný pro posunutí silnice z důvodu vybudování chodníků v Klenovce. 

III. Rada města Přelouče doporučuje

zastupitelstvu města schválit Smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. 24/09, uzavíranou mezi p. K. D., bytem Veselí 

a městem Přelouč, na budoucí odkoupení části pozemku p.č. 171/5 v k.ú. Klenovka. 



III. Osadní výbor místní části Klenovka informuje 
1. Knihovna Klenovka pravidelně obnovuje a obměňuje nabídku knih ve výměnném fondu z knihovny 

Přelouč. Aktuální seznamy k výpůjčce přímo na Klenovce jsou na webových stránkách 
www.klenovka.cz. Kromě nich jsou v archivu ještě knihy mimo tyto seznamy. Nyní se tento fond 
probírá a vyřazují se staré a nečtené knihy. Připravuje se i seznam těchto knih. 

2. Během prázdnin pokračovala pravidelná setkávání místních občanů při 4. ročníku seriálu soutěží v 
pétanque 

3. Na konci srpna byla dána do užívání cyklostezka Klenovka - Přelouč 
4. Byly provedeny úpravy v kulturním zařízení a napojení klubovny a kulturního domu na kanalizaci. 
5. Byly provedeny reklamační úpravy na místních komunikacích – zejména z důvodu nepřípustných 

odtokových poměrů z komunikací při prudších deštích. Havarijní situace s obrubníkem utopeným 
pod hranu silnice už zůstává pouze u domu čp 57 a 62. 

6. Byly dokončeny projekční práce na projektové dokumentaci přeložky silnice a provedení chodníku 
od čp.1. Projekt obsahuje i rekonstrukci propustku pod silnicí u čp.1. MÚ zažádal SÚS o provedení 
všech nutných kroků k tomu, aby bylo možné všechny práce realizovat v roce 2025. 

7. V průběhu srpna proběhla údržba a kácení lip v jednosměrné ulici od autobusové zastávky. 
8. V sobotu 22.6.2024 se konal  7. ročník cyklojízdy „Hledáme naše kořeny“, která byla celkem 

pětadvacátou klenovskou cykloakcí. 
 
III. Osadní výbor místní části Klenovka schvaluje: 

1. Trvá požadavek z minulého zápisu - Osadní výbor žádá o zpracování projektové dokumentace a 
vybudování chodníků po levé straně místní komunikace od č.p.45 k č.p. 71 a po pravé straně této 
komunikace vybudování ostrůvků – parkovacích míst místo chodníků dle návrhu v zápisu z jednání 
OV č. 9/2023 příloha č. 2. 

2. Trvá požadavek z minulého zápisu - Požadavek na údržbu herních prvků na dětském hřišti u 
kulturního zařízení. 

3. Výdaje: 
1488,- - spotřební materiál pro tisk dokumentů 
 

IV. Osadní výbor místní části Klenovka projednal:  
1. Trvá požadavek z minulého zápisu - Osadní výbor žádá o zasklení vývěsky - úřední desky 

v Klenovce.  
2. Trvá požadavek z minulého zápisu - Osadní výbor žádá, aby při sekání travních porostů na 

veřejných prostranstvích byl prováděn i sběr posekané trávy a ta nebyla ponechávána na 
posekaných pozemcích. 

3. Trvá požadavek z minulého zápisu - Osadní výbor upřesnil svůj dřívější požadavek ohledně výsadby 
na pozemku p.č. 15/1 a 15/3 takto: OV žádá o výsadbu aleje ovocných stromů po vzdálenostech cca 
6-8 m. Záměrem je pěstování ovoce a umístění 3ks laviček v rovnoměrných vzdálenostech 
rovnoběžně s uvedenou komunikací (která je zároveň dálkovou turistickou stezkou). Při výsadbě OV 
žádá, aby byly použité závlahové vaky pro snadnější údržbu v budoucnu. 

4. V návaznosti na bod 46/3/2024 z jednání Rady města: předseda OV je pověřen jednáním o 
přetrasování výtlačného potrubí tak, aby bylo možno napojit i lokalitu Klenovka – Dolní Pec, kde je 
33 nepřipojených domácností.  

5. V návaznosti na bod 46/6/2024 z jednání Rady města: v souladu s dřívějšími zápisy žádáme o 
umístění jednoho z pořizovaných radarů na silnici od Veselí v místě vjezdu do obce.   

6. Žádáme o opravu komunikace před čp 57 a 62, kde zůstal nový povrch silnice výše než hrana 
původních obrubníků a voda z ulice se tak dostává na soukromé pozemky. 

7. Na nově otevřené cyklostezce chybí osvětlení. Žádáme o zvážení jeho doplnění. 
8. V příloze jsou uvedeny pozemky, o které je třeba rozšířit plochu, kde Technické služby provádí 

údržbu trávníku. 

http://www.klenovka.cz/


9. Příští jednání osadního výboru bude v neděli 13.10.2024 v 18:00 hodin. 
 

 
V Klenovce 17.9.2024       
  
     

                                                                                           Ing. Miroslav Šváb 

předseda Osadního výboru Klenovka 






